mo-

monachi, aut laici fuerint, anathemate feriri.
Liber. ep. 1. in princ.

CAPUT V.

Pietatem veram pro sacramento salutis humanæ incitare præsumo, nec cujusquam procaci, impudentique versutia, quasi de incerto, quid sequendum sit, finatis inquiri; & cum ab Evangelica, Apostolicaque doctrina nec uno quidem verbo liceat dissidere, aut aliter de scripturis divinis sapere, quam beati Apostoli, & Patres nostri didicere, atque docuerunt; nunc demum in disciplina moveantur, & impiæ quæstiones, quas olim mox, ut eas apta sibi corda diabolus excitavit, per discipulos veritatis Spiritus sanctus extinxit. Nihil autem iniquum est, ut per paucorum insipientiam ad conjecturas opinionum, & ad carnalium disputationum bella revocemur, &c. *Leo ep. 40. ad Marcianum Aug.*

CAPUT VI.

Compressa, vel remota inquietudine, ac pravitate paucorum, facile firmabitur probanda concordia, si in eam fidem, quam Evangelicis, & Apostolicis prædicationibus declaratam, per antiquos Patres nostros accepimus, & tenemus, omnium corda concurrant, nulla penitus disputatione cujusquam retractationis admittitur, ne per vanam, fallacemque versutiam, aut infirma videantur, aut dubia, quæ in ipso lapide angulari Christo fundata sunt, & sine fine mansura, &c. *Leo ep. 48. ad eundem Marcianum Imperat.*

CAPUT VII.

Quia post illas Ephesinæ synodi impietates, quibus Dioscori scelere fides catholica refutata, perversitas Eutychiana suscepta est, nihil ad confirmationem fidei Christianæ utilius potuit ordinari, quam ut prædicti facinus sancta synodus Chalcedonensis aboleret, & tanta illic haberetur cælestis cura doctrinæ, ut nihil cujusquam opinione resideret, quod a prædicationibus, vel Prophetis, vel Apostolicis dissonaret, ea scilicet moderatione servata, ut rebellibus tantum, ac pertinacibus ab Ecclesiæ unitate rejectis, nulli correcto venia negaretur. Quid probabilius, quid religiosius poterit Pietas vestra discernere, quam ut quæ non tã humanis, quam divinis sunt statuta decretis, nullus ultra sinatur impetere; ne vere digni sint Dei munus amittere, qui de veritate ipsius ausi fuerint dubitare, &c. Quis est, nisi aut Antichristus, aut diabolus, qui pulsare audeat inexpugnabilem veritatem? qui in malitia sua inconvertibilis perseverans, per vasa iræ & suæ apta fallaciæ, falso diligentia nomine, dum veritatem se mentitur inquirere, mendacia desiderat seminare? &c. *Leo epist. 73. ad Leon. Imperat. post principium.*

CAPUT VIII.

Magnis hæreticorum audetur infidiis, ut inter Eutychis, Dioscorique discipulos, & eum, quem Apostolica sedes direxerit, diligentior, tamquam nihil fuerit ante definitum, tractatus habeatur, & quod totius mundi catholici sacerdotes in sancta Chalcedonensi synodo probant, gaudentque firmatum, in injuriam etiam sacratissimi concilii Nicæni, efficiatur infirmum, &c. Detestandum

ergo nobis est, perseveranterque vitandum, quod fraus hæretica nititur obtinere, nec in aliquam disceptationem pie, & plene definita, revocanda sunt; ne ad arbitrium damnatorum ipsi de his videamur ambigere, quæ manifestum est, per omnia Prophetis, & Evangelicis, & Apostolicis auctoritatibus consonare. Unde, si qui sunt, qui ab his, quæ cælitus sunt constituta, dissentiunt, suis opinionibus reliquantur, & ab unitate Ecclesiæ, cum ea, quam elegere, perversitate discedant. Nam nullo modo fieri potest, ut qui divinis audent contradicere sacramentis, aliqua nobis communionem socientur. Jactent se in sui eloqui vanitate, & de argumentationum suarum versutia, quæ inimica est fidei, gloriantur, nobis placet, Apostolicis obedire præceptis, dicentibus: *Videte, ne quis vos decipiat per Philosophiam, & inanem seductionem hominum, &c.* Præceptioni tamen vestræ in eo adnitatur obedire, ut aliquos de fratribus meis dirigam, &c. Prænoscat igitur Pietas vestra hos, quos spondeo dirigendos, non ad confligendum cum hostibus fidei, nec ad certandum contra illos, a sede Apostolica profecturos; quia de rebus & apud Nicaeam, & apud Chalcedonem, sicut Deo placuit, definitis, nullum audent inire tractatum, tamquam dubia, vel infirma sint, quæ tanta per Spiritum sanctum fixit auctoritas. Instructioni autem parvulorum nostrorum qui post laetis alimoniam cibo desiderant solidiore satiari, ministerii nostri præsidium non negamus, & sicut simpliciores non spernimus, ita a rebellibus hæreticis abstinemus, &c. *Leo ep. 76. ad eund. Leon. post princ.*

CAPUT IX.

Nemo vel clericus, vel militaris, vel alterius ejuslibet conditionis, de fide Christiana publice turbis adunatis, & audientibus*, tractare conetur in posterum ex hoc tumultus, & perfidiæ occasionem requirens. Nam injuriam facit judicio religiosissimæ synodi, si quis semel judicata, ac recte disposita revolvare, & publice disputare contendit, &c. *Valentinianus, & Marcianus Imperat. Chalced. act. 3.*

TITULUS II.

FIDE RECTA, ET OPERIBUS BONIS
CONSEQUIMUR CHRISTIANI ÆTERNAM FELICITATEM.

CAPUT I.

UNigenitus Dei filius Jesus Christus, &c. passus, & mortuus descendit ad inferos, resurrexit a mortuis, & ascendit in cælum, sed descendit in anima, resurrexit in carne, ascenditque pariter in utroque venturus in fine sæculi judicare vivos, & mortuos, & redditurus singulis secundum opera sua, tam reprobis, quam electis. Qui omnes cum suis propriis corporibus resurgent, quæ nunc gestant, ut recipiant secundum merita sua, siue bona fuerint, siue mala, illi cum diabolo pœnam perpetuam, & illi cum Christo gloriam sempiternam, &c. Non solum autem virgines, & continentes, verum etiam conjugati per fidem rectam, & operationem bonam, & sic placentes Deo, ad æternam merentur beatitudinem